



FREDRIKSTAD
KOMMUNE

Måker og byduer – til glede
og besvær

Informasjon om fugler som gjør skade

Byfugler er en del av bybildet som også skaper naturopplevelser, men i noen situasjoner kommer fuglene i konflikt med menneskene, og de oppleves av enkelte som et problem. Kommunen får særlig mange henvendelser på sommeren om plagsomme måker og byduer.

På tross av at måkebestanden bare blir mindre og mindre med årene oppleves måkene mer nærgående i tettbygde strøk og bymiljøer. Mye av årsaken til dette kan ligge i at måkene ikke får fred på hekkeplassene og at det er dårligere tilgang på mat ute i skjærgården. Også svaner, ender, gjess og andre fuglearter vil fra tid til annen slå seg ned i områder med mye mennesker, og kan gi utfordringer knyttet til aggressiv adferd for å beskytte unger, støy, tilgrising osv.

Kommunen gjør som hovedregel ikke tiltak på privat eiendom, og det er utfordrende å gjøre tiltak som begrenser antall fugler. Felling eller fangst utført i kommunens regi blir kun vurdert i helt spesielle tilfeller. Dette vil derimot ikke fjerne problemet så lenge kilden til etableringen fortsatt eksisterer. Felling og fangst er derfor svært sjelden aktuelt og lite effektivt uten forebyggende tiltak som utføres samtidig. Her følger noen tips og råd til deg som har utfordringer med fugler i ditt nærmiljø.

Begrens tilgangen på mat og vann

Årsaken til at mange fugler etablerer seg i byen er at de lett finner mat der. Begrense og fjerne tilgangen på mat og vann er det aller viktigste faktoren for å løse utfordringer knyttet til fugler, særlig duer og måker. Pass på at søppelkassa alltid er godt lukket, og at duene ikke fores i nærheten.

Gjør området mindre attraktivt

Hvis det er gode sitteplasser og reirplasser i nærområdet vil fuglene trives og slå seg ned. Å hindre fuglene i å finne sitteplasser kan i mange tilfeller være en god løsning. Montering av duewire, stålnetting (for å dekke hulrom under takutstikk) og duepigger er effektive tiltak. Vi anbefaler å tette igjen hull/åpninger i byggkonstruksjoner og andre aktuelle plasser hvor fuglene kan bygge reir.

Fjern gamle fuglereir i nærområdet, duer og måker har en tendens til å søke tilbake til gamle reir. Ta kontakt med et skadedyrfirma dersom du trenger hjelp til montering.

Andre tiltak

Det finnes flere produkter på markedet som er mulige å prøve ut, bl. annet fugleskremset (f.eks scarybird), sensoraktivert sprinkler som kobles til hageslange (fungerer best i hager/privat lukkede områder). Legg ut slanger som du kjøper i leketøysbutikker, og flytt dem rundt ved jevne mellomrom slik at fuglene ikke blir vant til dem.

Ta kontakt med huseier hvor du mener problemet ligger

Hvis årsaken til fugleproblemet ligger på en naboeiendom må du ta direkte kontakt med huseier. Ofte vil man kunne løse dette gjennom dialog, og vi anbefaler deg å oppfordre til tiltakene beskrevet i dette infoskrivet. Dersom det allerede er gjort og det ikke har ført frem så bør du sende en skriftlig klage til eier av bygningen som du mener er kilden til dueetableringen. Sett gjerne kommunen på kopi av klagen. Denne typen klage skal alltid rettes til kildeeier først.

Hvis din klage ikke fører frem og bestanden er såpass stor at du mener den utgjør en trussel og potensiell helsemessig fare, og ikke kun er en plagsom ulempe, så kan du sende en klage videre til kommunen. Kommunen kan da vurdere tiltak i form av pålegg til eier om å igangsette bekjempelse og forebygging av skadedyr dvs. etablering av duer.

Husk at alle dyr er fredet i yngletiden! Dyr har egenverdi uavhengig av den nytteverdien de måtte ha for mennesker og skal behandles godt og beskyttes mot fare for unødige påkjenninger og belastninger

For mer informasjon om skadedyr og råd om forebygging og bekjempelse av skadedyr se folkehelseinstituttets «Skadedyrveileder» på:

www.fhi.no/nettpub/skadedyrveilederen/

Har du spørsmål kan du kontakte Servicetorget på tlf. 69 30 60 00

